
Základní škola a Mateřská škola Blatec, okres Olomouc, příspěvková organizace, Blatec 68,
783 75 Dub nad Moravou

IČO. 70987386   telefon: 604 541 151   e-mail: zsblatec@centrum.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY

ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023

Základní škola a Mateřská škola Blatec, okres Olomouc,
příspěvková organizace

Zpracovala: Mgr. Kristýna Langová

V Blatci dne 30. 8. 2023

mailto:zsblatec@centrum.cz


Základní škola a Mateřská škola Blatec, okres Olomouc, příspěvková organizace, Blatec 68,
783 75 Dub nad Moravou

IČO. 70987386   telefon: 604 541 151   e-mail: zsblatec@centrum.cz

1 Základní údaje o škole
1.1 Škola

Název školy
Základní škola a Mateřská škola Blatec, 
okres Olomouc, příspěvková organizace

Adresa školy Blatec 68, 783 75 Dub nad Moravou
Právní forma příspěvková organizace
IČO 70 987 386
RED_IZO 650 022 599
ID MŠ 107 626 446
ID ZŠ 102 308 365
ID ŠD 119 901 382
ID ŠJ – výdejna 150 069 634

Vedení školy
Ředitelka Mgr. Hana Bednářová
Od 2. 6. 2023 ředitelka Mgr. Kristýna 
Langová

Kontakt

Tel: 604 541 151
E-mail: zsblatec@centrum.cz
Web: www.zsblatec.cz
DS: ezvmbjt

1.2 Zřizovatel
Název zřizovatele Obec Blatec
Adresa zřizovatele Blatec 81, 783 75, Dub nad Moravou

Kontakt

Tel.: 585 961 287
Web: www.blatec.cz
DS: nd9bkw4

1.3 Součásti školy
Kapacita

Mateřská škola 25 dětí
Základní škola 40 žáků
Školní družina 25 žáků
Školní jídelna MŠ 25 stravovaných
Školní jídelna ZŠ 30 stravovaných

1.4 Základní údaje o součástech školy
Součást školy Počet Počet dětí/žáků Počet dětí/žáků Počet dětí/žáků

http://www.blatec.cz/
http://www.zsblatec.cz/
mailto:zsblatec@centrum.cz
mailto:zsblatec@centrum.cz


Základní škola a Mateřská škola Blatec, okres Olomouc, příspěvková organizace, Blatec 68,
783 75 Dub nad Moravou

IČO. 70987386   telefon: 604 541 151   e-mail: zsblatec@centrum.cz

tříd/oddělení na třídu na pedagoga
Mateřská škola 1 22 22 11
1. Stupeň ZŠ 1 15 15 5
Školní družina 1 13 13 13
Školní jídelna 
MŠ x 22 x x

Školní jídelna 
ZŠ x 14 x x

1.5 Materiálně-technické podmínky školy
Budova Od roku 2015 nedošlo k zásadním úpravám 

na budově školy.
Učebny, herny Učebny ZŠ a MŠ jsou vybaveny funkčním 

nábytkem odpovídajícím požadavkům 
platných právních předpisů.

Odborné pracovny, knihovna, multimediální
učebna

Škola nemá specializované třídy jako 
odborné pracovny. 3. a 4. třída je vybavena 
speciální skříní pro uložení notebooků. 
Knihovna ZŠ je zřízena ve společné 
místnosti ve sborovně.
Do 1. a 2. třídy byla pořízena nová 
interaktivní tabule.

Sociální zařízení Sociální zařízení v ZŠ je po rekonstrukci. 
Sociální zařízení v MŠ je funkční.

Zahrada, hřiště Z projektu Enviromentálního vzdělávání, 
výchovy a osvěty, příspěvku od SRPŠ při 
ZŠ a MŠ Blatec a projektu od Nadace 
Veronica vznikla zahrádka na pěstování 
bylinek, ovoce a zeleniny 
k enviromentálnímu vzdělávání dětí a žáků.

Sportovní zařízení Děti a žáci nemají vlastní sportovní zařízení.
Na atletiku využívají hřiště TJ Sokol Blatec,
pro gymnastiku sál Obecního domu v Blatci.
Doskočiště ani tyče na šplh nejsou. V rámci 
spolupráce s TJ Blatec byl zakoupen 
basketbalový koš a instalován na hřiště TJ 
Blatec. Stále chybí vybavení a prostor na 
další míčové hry.

Žákovský nábytek Třídy jsou vybaveny odpovídajícím 
stavitelným nábytkem.

Učební pomůcky, hračky, sportovní nářadí 
apod.

Pomůcky a hračky do ZŠ a MŠ jsou 
průběžně obnovovány a dokupovány ze 
státních i obecních prostředků. Bylo by 
vhodné zakoupit nové a další sportovní 
nářadí.

Učebnice a učební texty Nové učebnice pro 1. a 2. ročník byli 
zakoupeny ve školním roce 2021/2022, nové

mailto:zsblatec@centrum.cz


Základní škola a Mateřská škola Blatec, okres Olomouc, příspěvková organizace, Blatec 68,
783 75 Dub nad Moravou

IČO. 70987386   telefon: 604 541 151   e-mail: zsblatec@centrum.cz

učebnice pro 3. a 4. ročník byli zakoupeny 
pro školní rok 2023/2024.

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 
technikou

V ZŠ i MŠ je v pronájmu tiskárna od firmy 
Sharp. Na školní rok 2023/2024 byli 
zakoupeno 10 bezdrátových sluchátek od 
firmy

Kancelářské, technické a stravovací zázemí Od roku 2018 probíhaly rekonstrukce 
kuchyní MŠ i ZŠ, stejně tak úklidové a 
sklepní místnosti.

2 Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy
2.1 Přehled oborů základního vzdělávání

Vzdělávací programy

Vzdělávací program Zařazené třídy

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM (viz 

Rámcový vzdělávací program pro základní 

vzdělávání, v aktuálním znění) „Škola pro děti“, 

č.j.: 12/2022

Všechny ročníky ZŠ

ŠVP „Krok za krokem celým rokem“ MŠ

ŠVP pro školní družinu ŠD

3 Přehled pracovníků školy
3.1 Základní údaje o pracovnících školy

Počet pracovníků celkem 7
Počet učitelů ZŠ 3 (z toho 1 ředitelka, 1 vychovatelka)
Počet školních asistentů 1 (zároveň správní zaměstnanec)
Počet vychovatelů ŠD 1 (zároveň učitelka ZŠ)
Počet učitelek MŠ 2
Počet správních zaměstnanců ZŠ 1 (zároveň správní zaměstnanec ŠJ – 

Výdejny)
Počet správních zaměstnanců MŠ 1 (zároveň správní zaměstnanec ŠJ – 

Výdejny)
Počet správních zaměstnanců ŠJ – Výdejny 2

mailto:zsblatec@centrum.cz


Základní škola a Mateřská škola Blatec, okres Olomouc, příspěvková organizace, Blatec 68,
783 75 Dub nad Moravou

IČO. 70987386   telefon: 604 541 151   e-mail: zsblatec@centrum.cz

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících

Pedagogičtí 
pracovníci

Funkce Úvazek Počet roků 
pedagogické 
praxe

Stupeň 
vzdělání

Aprobace

1
Ředitelka
Učitelka 1,0 Do 19 let VŠ

Učitelství pro 1.
stupeň ZŠ a

speciální
pedagogika

1 Učitelka ZŠ 1,0 Do 6 let VŠ Učitelství pro 1.
stupeň ZŠ

1 Vychovatelk
a ŠD/

Učitelka ZŠ
0,3182/0,77 Do 12 let VOŠ

Předškolní a
mimoškolní
pedagogika

1 Učitelka MŠ 1,0 Do 12 let VŠ Nekvalifikovaná
1 Učitelka MŠ 1,0 Do 32 let VŠ Učitelství pro

mateřské školy
Učitelka ZŠ/vychovatelka ŠD vyučuje ve většině předměty s převahou výchovného 
charakteru. Učitelka MŠ má dosažený vysokoškolský magisterský titul, ovšem z jiného oboru.

3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce

Odborná
kvalifikace % Aprobovanost ve

výuce %

Učitelé 1. stupně 100 Učitelé 1. stupně 100
Učitelé MŠ 50 Učitelé MŠ 50
Vychovatelky ŠD 100 Vychovatelky ŠD 100
Vychovatelka ŠD byla zaměstnána jako učitelka a učila 7 hodin týdně. Nadále je 
nekvalifikovaná jako učitelka ZŠ.

3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby

Do 35 let 35–45 let 46–55 let 56–65 let V důchodovém
věku

Celkem

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy
0 1 0 3 0 0 0 1 0 0 0 5

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělávání

mailto:zsblatec@centrum.cz


Základní škola a Mateřská škola Blatec, okres Olomouc, příspěvková organizace, Blatec 68,
783 75 Dub nad Moravou

IČO. 70987386   telefon: 604 541 151   e-mail: zsblatec@centrum.cz

1 Školní asistent 0,3 Všeobecné 
gymnázium, 
Studium pro 
asistenty pedagoga

1 Školnice ZŠ 0,55 SOU
1 Uklízečka MŠ 0,55 Všeobecné 

gymnázium
1 Pracovnice obchodního 

provozu ZŠ
0,2 SOU

1 Pracovnice obchodního 
provozu MŠ

0,3 Všeobecné 
gymnázium

Paní uklízečky mají další pracovní poměr jako pracovnice obchodního provozu. Paní 
uklízečka MŠ má další pracovní poměr jako asistentka pedagoga (kvalifikovaná).

4 Zápis k povinné školní docházce

4.1 Zápis k povinné školní docházce

4.2 Přestup /ukončení povinné školní docházky

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 0
Počet žáků, kteří přestoupili na jinou školu, kde pokračují v plnění povinné školní 
docházky

5

Název základní školy
Žák 1 ZŠ a MŠ Nemilany
Žák 2 ZŠ a MŠ Nemilany
Žák 3 ZŠ a MŠ Dub nad Moravou
Žák 4 ZŠ Stupkova, Olomouc
Žák 5 ZŠ Heyrovského, Olomouc

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků
5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků v závěru školního roku 2022/2023

Roční
k

Poče
t

Prospělo s
vyznamenání

Prospěl
o

Neprospě
lo

Žáci s
dostatečn

Nehodnoce
no

Průměr
ný

Počet prvních tříd Počet dětí přijatých
do první třídy

Z toho počet dětí
starších 6 let (nástup

po odkladu)

Počet odkladů
pro školní rok

2023/2024
1 4 1 2

mailto:zsblatec@centrum.cz


Základní škola a Mateřská škola Blatec, okres Olomouc, příspěvková organizace, Blatec 68,
783 75 Dub nad Moravou

IČO. 70987386   telefon: 604 541 151   e-mail: zsblatec@centrum.cz

žák
ů

m ou prospěc
h

1. 3 3 0 0 0 0 1,00
2. 5 5 0 0 0 0 1,00
3. 2 2 0 0 0 0 1,25
4. 5 5 0 0 0 0 1,12
Celke
m

15 15 0 0 0 0 1,09

Škola byla organizovaná jako dvoutřídní s počtem žáků 15.

5.2 Přehled o chování žáků

Ročník Počet 
žáků

Pochvaly 
TU

Pochvaly 
ŘŠ

Napomenut
í

Důtky 
TU

Důtky 
ŘŠ

2. st.

1. 3 0 0 0 0 0 0
2. 5 0 0 0 0 0 0
3. 2 0 0 0 0 0 0
4. 5 0 0 0 0 0 0
Celkem 15 0 0 0 0 0 0

5.3 Údaje o zameškaných hodinách za celý školní rok

Ročník Počet
omluvených

hodin

Počet
omluvených

hodin na žáka

Počet
neomluvených

hodin

Počet
neomluvených
hodin na žáka

1. 482 160,6 0 0
2. 483 96,6 0 0
3. 329 164,5 0 0
4. 685 137 0 0
Celkem 1979 139,7 0 0

5.4 Údaje o integrovaných žácích (podpůrná opatření „PO“ 1. a 2. stupeň)

Druh postižení Ročník PO 1. stupně PO 2. stupně

Sluchové postižení x 0 0

mailto:zsblatec@centrum.cz


Základní škola a Mateřská škola Blatec, okres Olomouc, příspěvková organizace, Blatec 68,
783 75 Dub nad Moravou

IČO. 70987386   telefon: 604 541 151   e-mail: zsblatec@centrum.cz

Zrakové postižení x 0 0

S vadami řeči x 0 0

Tělesné postižení x 0 0

S kombinací postižení x 0 0

S vývojovými poruchami učení x 0 0

Celkem x 0 0

6 Preventivní programy
6.1 Preventivní programy Základní školy a Mateřské školy Blatec

Škola  dále  spolupracuje  se  společnostmi,  které  nabízejí  preventivní  programy  jako  Zdravé  zuby,

Veselé zoubky, Logopedická depistáž (SPC logopedické), Ovoce a zelenina do školy, Recyklohraní, PPP

Olomouc. 

7 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a 
ostatních pracovníků školy

Jméno 
pedagogického
pracovníka

Termín 
studia

Pořádající instituce Název akce Financování

Mgr. Hana 
Bednářová

11. 4. 2023 Mgr. Simona 
Vyhnánková

Právní porada – právní 
předpisy v praxi ředitele 
MŠ

OP JAK

9. – 10. 5. 
2023

Hubatka Consulting Ředitelský trojboj – 
profesní rozvoj klíčových 
kompetencí vedoucích 
pracovníků v náročných 
situacích

OP JAK

29. 3. 2023 Mgr. Simona 
Vyhnánková

Vývojová specifika dítěte 
v interakci s učitelkou v 
MŠ

OP JAK

6. 10. 2022 Eduardo Nástrahy třídnic a další 
dokumentace v MŠ

OP JAK

Mgr. Kristýna 
Langová

19. – 20. 9. 
2022

Mgr. Blanka 
Kozáková

Grafomotorický kurz OP JAK

16. 5. 2023 Národní 
pedagogický 
institut

Mount Everest pro učitele OP JAK

21. 2. 2023 EDUPRAXE, s. r. o. Posouzení vývoje čtení a OP JAK

mailto:zsblatec@centrum.cz


Základní škola a Mateřská škola Blatec, okres Olomouc, příspěvková organizace, Blatec 68,
783 75 Dub nad Moravou

IČO. 70987386   telefon: 604 541 151   e-mail: zsblatec@centrum.cz

psaní na 1. stupni ZŠ
Kateřina 
Hrbáčková, 
DiS.

7. 12. 2022 Tvořivá škola, s. r. 
o.

Tvořivé aktivity a hry ve 
výuce AJ na 1. stupni ZŠ

OP JAK

8. 3. 2023 Národní 
pedagogický 
institut

Aktivní učitel – Zásobník 
aktivit pro učitele AJ

OP JAK

1. 11. 2022 Zřetel, s. r. o. Pohybové hry pro děti 
školního věku

OP JAK

Mgr. Marie 
Šmídová

6. 4. 2023 UPOL Rituály spokojené třídy 
(pro mateřské školy)

OP JAK

14. 11. 
2022

Mgr. Simona 
Vyhnánková

Školní vzdělávací program
– efektivní inovace ŠVP 
PV v MŠ

OP JAK

27. 9. 2022 Mgr. Simona 
Vyhnánková

Dvouleté děti – Adaptace 
a vytváření podmínek v 
MŠ

OP JAK

25. 4. 2023 Zřetel, s. r. o. Základy práce pedagoga 
s dvouletými dětmi v MŠ

OP JAK

Mgr. Jana 
Zbořilová

16. 1. 2023 Mgr. Simona 
Vyhnánková

Základy osobnostně – 
sociálního rozvoje 
pedagoga v MŠ

OP JAK

22. 3. 2023 INFRA, s. r. o. Dvouleté děti a vytváření 
podmínek a rituálů pro 
jejich vzdělávání v MŠ

OP JAK

29. 3. 2023 Mgr. Simona 
Vyhnánková

Vývojová specifika dítěte 
v interakci s učitelkou v 
MŠ

OP JAK

25. 10. 
2022

Mgr. Simona 
Vyhnánková

Projektování v rámci 
třídního vzdělávacího 
plánu v MŠ

OP JAK

8 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti
8.1 Aktivity Základní školy a Mateřské školy Blatec

1. 9. 2022 Slavnostní zahájení školní roku ZŠ + MŠ
5. 9. 2022 Dopravní hřiště Olomouc ZŠ
15. 9. 2022 Zahradní slavnost ZŠ + MŠ + rodiče
26. 9. 2022 Exkurze knihovny Blatec a kaple 

sv. Markéty
ZŠ

29. 9. 2022 Vlastivědno – přírodovědný 
pochod Blatec – Dub nad 
Moravou

ZŠ

27. 9. 2022 Projektový den Puntíkový den MŠ
2. 10. 2022 Exkurze Sluňákov MŠ
11. 10. 2022 Drakiáda ZŠ

mailto:zsblatec@centrum.cz


Základní škola a Mateřská škola Blatec, okres Olomouc, příspěvková organizace, Blatec 68,
783 75 Dub nad Moravou

IČO. 70987386   telefon: 604 541 151   e-mail: zsblatec@centrum.cz

12. 10. 2022 Exkurze Vlastivědné muzeum ZŠ
12. 10. 2022 Exkurze Flora Olomouc ZŠ
25. 10. 2022 Projektový den Halloween ZŠ + MŠ
4. 11. 2022 Uspávání broučků ZŠ + MŠ + rodiče
29. 11. 2022 Návštěva divadla Metropol ZŠ
5. 12. 2022 Návštěva Mikuláše v ZŠ a MŠ ZŠ + MŠ
7. 12. 2022 Exkurze Zámek Čechy pod 

Kosířem
ZŠ + MŠ

8. 12. 2022 Vánoční dílny ZŠ + MŠ + rodiče
8. 12. 2022 Exkurze Svíčkárna Soya 

Olomouc
ZŠ

19. 12. 2023 Loutkové divadlo MŠ
22. 12. 2023 Vánoce v ZŠ a MŠ ZŠ + MŠ
9. 1. 2023 Dopravní hřiště na sále obecního 

domu
ZŠ + MŠ

12. 1. 2023 Návštěva kouzelníka ZŠ + MŠ
31. 1. 2023 Předávání vysvědčení ZŠ
31. 1. 2023 Beseda s PČR ZŠ + MŠ
6. 2. 2023 Exkurze Hvězdárna Prostějov ZŠ
6. 2. 2023 Exkurze IRIS MŠ
10. 2. 2023 Exkurze Sluňákov ZŠ
21. 2. 2023 Karneval MŠ
24. 2. 2023 Projektový den Stonožka 

Knihoběžka
ZŠ + MŠ

13. 3. 2023 Projektový den Zdravé zoubky ZŠ
17. 3. 2023 Dopravní hřiště Olomouc ZŠ
21. 3. 2023 Návstěva divadla Metropol ZŠ
23. 3. 2023 Exkurze Svíčkárna Soya 

Olomouc
MŠ

23. 3. 2023 Velikonoční program v Olomouci ZŠ
30. 3. 2023 Noc s Andersenem ZŠ + MŠ
4. 4. 2023 Zápis do 1. třídy ZŠ ZŠ + rodiče
4. 4. 2023 Velikonoční dílny ZŠ + MŠ + rodiče
20. 4. 2023 Projektový den IRIS MŠ
21. 4. 2023 Exkurze do Gaming Centra 

Olomouc
ZŠ

26. – 28. 4. 2023 Projektové dny Pálení čarodějnic MŠ
2. – 12. 5. 2023 Zápis do MŠ MŠ + rodiče
4.5.2023 Den matek ZŠ + MŠ + rodiče
12. 5. 2023 Projektový den Zdravík a 

zvířátka
MŠ

19. 5. 2023 Polytechnický program ZŠ + MŠ
22. 5. 2023 Loutkové divadlo MŠ
22. 5. – 26. 5. 2023 Týdenní pobyt v přírodě ZŠ
1. 6. 2023 Dětský den ZŠ + MŠ
13. 6. 2023 Atletické závody Velký Týnec ZŠ
15. 6. 2023 Loutkové divadlo MŠ

mailto:zsblatec@centrum.cz


Základní škola a Mateřská škola Blatec, okres Olomouc, příspěvková organizace, Blatec 68,
783 75 Dub nad Moravou

IČO. 70987386   telefon: 604 541 151   e-mail: zsblatec@centrum.cz

26. 6. 2023 Zahradní slavnost ZŠ + MŠ + rodiče
26. 6. 2023 Exkurze ZOO Olomouc MŠ
26. 6. 2023 Exkurze do Dubu nad Moravou ZŠ
27. 6. 2023 Exkurze Sluňákov ZŠ
28. 6. 2023 Exkurze Zlaté farmy Štětovice ZŠ
30. 6. 2023 Předávání vysvědčení ZŠ

8.2 Akce pro všechny děti a veřejnost v obci Blatec

5. 9. 2022 Zahradní slavnost Veřejnost

26. 11. 2023 Rozsvícení vánočního 

stromečku

Veřejnost

12. 2. 2023 Maškarní karneval Veřejnost

4. 4. 2023 Zápis do 1. Třídy ZŠ Veřejnost

4. 4. 2023 Velikonoční tvoření Veřejnost

3.-12. 5. 2023 Zápis do MŠ Veřejnost

26. 6. 2023 Zahradní slavnost Veřejnost

9 Projektová činnost
Základní škola a Mateřská škola Blatec je zapojena do několika krátkodobých i celoročních 
projektů.

9.1 Krátkodobé projekty

Zdravé zoubky, Veselé zoubky

Program je komplexní celoplošný výukový program péče o chrup určený pro prevenci 
zubního kazu u dětí na prvním stupni základních škol a mateřských škol. Jedná se o nejdéle 
realizovaný program takového rozsahu pro děti mladšího školního věku, nejen v oblasti 
prevence zubního kazu, ale v oblasti ochrany a podpory zdraví vůbec. Cílem programu je 
zlepšit zubní zdraví u dětí a mládeže, a tak vytvořit předpoklady k zajištění zdravých zubů i u 
dospělé populace v budoucích letech. Program buduje u dětí pozitivní vztah k zubnímu zdraví
a vede je k pravidelným preventivním návštěvám stomatologa.

Nadace Veronica

Nadace Veronica je největší moravská nadace zaměřená na ochranu přírody, krajiny a 
životního prostředí. Díky projektu „Přírodní zahrada pro děti v Blatci“ byla vybudována 

mailto:zsblatec@centrum.cz


Základní škola a Mateřská škola Blatec, okres Olomouc, příspěvková organizace, Blatec 68,
783 75 Dub nad Moravou

IČO. 70987386   telefon: 604 541 151   e-mail: zsblatec@centrum.cz

bylinková spirála, ostružinové a hroznové treláže, vyvýšené záhony, nádoba na vodu, hmyzí 
hotel, deštný záhon atd.

Inovace ve vzdělávání v     kontextu digitalizace  

V rámci projektu Digitalizace NPO získala Základní škola a Mateřská škola Blatec  
finanční prostředky na zakoupení digitalizačních pomůcek - sluchátka k notebookům, brýle 
pro virtuální realitu, LegoBoost, Intelino Smart Train, Ozoboty atd.
V souladu se Strategií vzdělávací politiky ČR do roku 2030+ (Strategie 2030+) se 
komponenta soustředí na proměnu obsahu, podporu digitální a informační gramotnosti a 
informatického myšlení. Dále na zlepšení úrovně vybavení škol a založení fondu mobilních 
digitálních zařízení, čímž přispěje k prevenci tzv. digitální propasti. V neposlední řadě cílí na 
podporu digitálních kompetencí pedagogů což je nutný předpoklad pro inovaci výuky a 
získání potřebných dovedností žáků.

9.2 Celoroční projekty

Projekt Ovoce a zelenina do škol

Školní projekt se skládá z programů Ovoce a zelenina do škol a Mléko do škol. Žáci 
základních škol po celé České republice pravidelně a zdarma dostávají zdravé svačiny v 
podobě ovoce, zeleniny, mléka a mléčných výrobků. Dodávky do škol jsou financovány ze 
státních prostředků za finanční spoluúčasti Evropské unie. Cílem projektu je zlepšení 
stravovacích návyků a tím i zdraví dětí zvýšením spotřeby ovoce, zeleniny, mléka a mléčných
výrobků. Dále formou doprovodných vzdělávacích opatření, jako jsou například exkurze či 
ochutnávky produktů, zvyšování znalostí žáků o zemědělských produktech a zdravé výživě.

Doučování žáků – Národní plán obnovy

V letošním školním roce se pedagogové zapojili do projektu Doučování - Národní plán
obnovy, který byl financován z fondu Evropské Unie. Cílem bylo poskytnout žákům s 
dlouhodobou či opakovanou neúspěšností odborné doučování.

Operační program Jan Amos Komenský (OP JAK)

Škola je od 1. 9. 2022 zapojena do projektu OP JAK, výzva č. 02_22_002 s názvem 
Šablony pro MŠ a ZŠ I – Rozvoj vzdělávání v ZŠ a MŠ Blatec – Šablony I – OP JAK, 
registrační číslo projektu CZ.02.02.XX/00/22_002/0001414
Pro realizaci projektu byly vybrány šablony – školní asistent pro MŠ i ZŠ, inovativní 
vzdělávání žáků v ZŠ, vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ, spolupráce pracovníků ve 
vzdělávání ZŠ, odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v ZŠ, vzdělávání 
pracovníků ve vzdělávání MŠ, spolupráce pracovníků ve vzdělávání MŠ, inovativní 
vzdělávání žáků v MŠ, odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v MŠ a inovativní 
vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK.

Recyklohraní

Školní Recyklační program Recyklohraní vznikl se záměrem podpořit environmentální
výchovu v mateřských, základních a středních školách v České republice. Nad vznikem 

mailto:zsblatec@centrum.cz


Základní škola a Mateřská škola Blatec, okres Olomouc, příspěvková organizace, Blatec 68,
783 75 Dub nad Moravou

IČO. 70987386   telefon: 604 541 151   e-mail: zsblatec@centrum.cz

programu v roce 2008 převzalo záštitu MŠMT České republiky. Program je spolufinancován 
společnostmi, které se v České republice specializují na zpětný odběr a recyklaci, konkrétně 
jde o společnosti ECOBAT s.r.o. (zpětný odběr baterií) a ELEKTROWIN a.s. (zpětný odběr 
elektrozařízení). Cílem projektu je prohloubit znalost žáků a studentů v oblasti předcházení 
vzniku, třídění a recyklace odpadů a umožnit jim osobní zkušenost se zpětným odběrem 
baterií a drobných elektrozařízení. Naše škola je v projektu zapojena od roku 2019. 

9.3 Soutěže

Atletická Olympiáda Mikroregionu Království Velký Týnec

Každoročně se žáci Základní školy Blatec účastní Atletické olympiády konané ve 
Velkém Týnci. Soutěž je určena pro žáky 1, stupně ZŠ. Naši žáci si jako každoročně odnesli 
několik diplomů a cen.

Matematický klokan

Každoročně žáci naší školy soutěží ve dvou kategoriích určených pro 1. stupeň ZŠ: žáci 
2. – 3. ročníku soutěží v kategorii Cvrček a žáci 4. ročníku soutěží v kategorii Klokánek. 
Matematické úkoly žáci řeší z pohodlí své lavice ve stanoveném čase, přičemž vybírá jednu z 
pěti nabízených možností řešení. Úlohy jsou seřazeny ve třech skupinách podle obtížnosti, za 
správnou odpověď získává soutěžící 3, 4 nebo 5 bodů, za špatnou odpověď se mu jeden bod 
strhává. Aby soutěžící nedosahovali záporných výsledků, dostávají do vínku takový počet 
bodů, kolik je v kategorii úloh.

10 Hospodaření Základní školy a Mateřské školy Blatec za rok 2022
Výnosy 

Neinvestiční příspěvky ze státního rozpočtu                          4 355 284Kč

Neinvestiční příspěvky od zřizovatele na provoz a mzdy                 1 755 355Kč                

Ost. příjmy (úplata v MŠ, ŠD)                                       69 900Kč 

Výnosy celkem                                                                       6 180 539Kč

Náklady

Výdaje na prostředky na platy            3 374 352Kč

Výdaje na pracovní neschopnost                  50 232Kč                                

Výdaje na sociální a zdravotní pojištění                  1 136 293Kč                

mailto:zsblatec@centrum.cz


Základní škola a Mateřská škola Blatec, okres Olomouc, příspěvková organizace, Blatec 68,
783 75 Dub nad Moravou

IČO. 70987386   telefon: 604 541 151   e-mail: zsblatec@centrum.cz

Výdaje na DVPP, školení provozní                                                      44 683Kč          

Výdaje za SR za učebnice a učební pomůcky                                        35 339Kč

Základní příděl FKSP                                                                               90 332Kč

Ostatní provozní náklady                                                             6 488Kč

    Náklady celkem                                                                             4 737 719Kč

11 Následující školní rok

V následujícím školním roce bude v rámci  projektu OP JAK a  dotace Národní  plán obnovy –

učební  pomůcky  pro  rozvoj  informatického  myšlení  a  digitální  kompetence  škola  dovybavena

výpočetní technikou pro výuku informatiky. Dále budou probíhat kroužky zdarma, projektové dny

apod.  Během  školního  roku  proběhnou  akce  pro  veřejnost  v plném  rozsahu  (Zahradní  slavnost,

Uspávání broučků, Dětský karneval atd.) 

Vzhledem k pozitivním ohlasům ze strany žáků na Týdenní pobyt v přírodě ho plánujeme znovu. 

V závislosti  na  úspěšném  ukončení  studia  by  se  v  následujícím  školním  roce  měla  opět  zvýšit

kvalifikovanost pedagogického personálu v mateřské škole. 

Zpracovala: Mgr. Kristýna Langová, ředitelka školy k 30. 8. 2023

…………………………………..
 ředitelka ZŠ a MŠ Blatec

Projednala pedagogická rada dne:  

Na vědomí: OÚ Blatec

Školská rada

Rodičovská 

veřejnost (webové stránky)

mailto:zsblatec@centrum.cz

	1 Základní údaje o škole
	1.1 Škola
	1.2 Zřizovatel
	1.3 Součásti školy
	1.4 Základní údaje o součástech školy
	1.5 Materiálně-technické podmínky školy

	2 Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy
	2.1 Přehled oborů základního vzdělávání

	3 Přehled pracovníků školy
	3.1 Základní údaje o pracovnících školy
	3.2 Údaje o pedagogických pracovnících
	3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce
	3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby
	3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících

	4 Zápis k povinné školní docházce
	4.1 Zápis k povinné školní docházce
	4.2 Přestup /ukončení povinné školní docházky

	5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků
	5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků v závěru školního roku 2022/2023
	5.2 Přehled o chování žáků
	5.3 Údaje o zameškaných hodinách za celý školní rok
	5.4 Údaje o integrovaných žácích (podpůrná opatření „PO“ 1. a 2. stupeň)

	6 Preventivní programy
	6.1 Preventivní programy Základní školy a Mateřské školy Blatec

	7 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy
	8 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti
	8.1 Aktivity Základní školy a Mateřské školy Blatec
	8.2 Akce pro všechny děti a veřejnost v obci Blatec

	9 Projektová činnost
	9.1 Krátkodobé projekty
	9.2 Celoroční projekty
	9.3 Soutěže

	10 Hospodaření Základní školy a Mateřské školy Blatec za rok 2022
	11 Následující školní rok

